در آئین یهودیت آمده است: آنچه مورد تنفر توست با سایر همنوعان نکن. در آئین مسیحیت آمده است: آنچه می خواهی دیگران با تو بکنند تو نیز با دیگران همان کن. در آئین سیک آمده است: با دیگران چنان رفتار کن که خوش داری که دیگران با تو همان کنند.

3-7- نقطه انفجار: در مرداد ماه سال 1384 (2005 میلادی) دومین دوره ریاست جمهوری آقای خاتمی پایان می یابد. این سال به دلایل زیر سال انفجار اجتماعی است. مطالبات و درخواست های گروه های اجتماعی از دولت، بیش از ظرفیت حکومت است و نظام به هیچ وجه توانایی پاسخ دادن به این درخواست ها را ندارد. این امر باعث بروز پدیده «بار اضافی» (overload) در نظام سیاسی می گردد.